
Scuola di Architettura Urbanistica 
Ingegneria delle Costruzioni 
Via Ampére, 2 
20133 - MILANO 

T +39 02 2399.2618 
F +39 02 2399.2610 
presidenza-auic@polimi.it 
www.auic.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

) 

IL PRESIDE DELLA 
SCUOLA DI ARCHITETTURA URBANISTICA INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI 

VISTA la delibera di Giunta del 11/04/2024; 

VISTO il decreto  Rep. n.5682 Prot.114141 del 13/05/2024 con cui è stato indetto il Bando n.8 

per il conferimento di un incarico di insegnamento A.A. 2024/2025, presso la Scuola di 

Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni, mediante affidamenti e contratti 

per i SSD: ICAR/15 – ICAR/16; 

 VISTO il decreto Rep.6425 Prot.129515 in data 29/05/2024 con cui è stata nominata la 
commissione esaminatrice del succitato bando; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice del 03/06/2024 e 17/06/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del bando “la selezione si intende superata se il 
candidato ottiene una valutazione complessiva non inferiore a 90 punti” i candidati non 
idonei non saranno inseriti nella graduatoria; 

VISTA la graduatoria generale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte del responsabile del 
procedimento amministrativo; 

VISTA la delibera di Giunta del 24/06/2024; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla copertura dell’insegnamento bandito con Rep. 

n.5682 prot.114141 del 13/05/2024,

DECRETA 

per le motivazioni addotte nelle premesse la pubblicazione della graduatoria generale di 
merito allegata. La graduatoria sarà valida esclusivamente per l’anno accademico di 
riferimento della presente selezione. I vincitori riceveranno una mail dalla Presidenza con 
l'indicazione degli insegnamenti assegnati, così come previsto nel bando di valutazione 
comparativa all'art.7.

SCUOLA 
DI ARCHITETTURA 
URBANISTICA 
INGEGNERIA DELLE 
COSTRUZIONI 

mailto:presidenza-auic@polimi.it


 

 
 
 

Scuola di Architettura Urbanistica 
Ingegneria delle Costruzioni 
Via Ampére, 2 
20133 - MILANO 

T +39 02 2399.2618 
F +39 02 2399.2610 
presidenza-auic@polimi.it 
www.auic.polimi.it 

Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
In caso di rinuncia dei vincitori o mancata sottoscrizione del contratto si procederà alla 
chiamata del candidato idoneo collocato nella posizione utile immediatamente successiva. 
          
          
 
 
 
         F.to 

Prof. Andrea Campioli 
Preside Scuola AUIC 

 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 



Bando n.8 Esito

Posti Livello/CdS PSPA Codice classe Codice insegnamento Nome insegnamento Nome Laboratorio/Corso integrato Sezione Anno di corso SSD Sede Semestre CFU Tipo Lingua Candidati Esito

3 1 liv. / PRA MIA

832857

832858

832859

099397 ALLESTIMENTO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA DEGLI INTERNI

C

D

E

3 ICAR/16 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

OTTOLINI LOLA ELISABETTA

RAPISARDA FRANCESCA

MASTROMATTEI ANTONELLA YURI

GUALLA ANDREA

Vincitore

Vincitore

Vincitore

Idoneo

1 1 liv. / PRA MNA 832934 099397 ALLESTIMENTO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA DEGLI INTERNI A 3 ICAR/16 MN 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT
DI LIETO ALBA Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA,MIE 842880 062688 ARCHITECTURAL ETHNOGRAPHY LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE O 3 ICAR/16 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN SERRAZANETTI FRANCESCA Vincitore

4 Mag. / ACI BEI

833715

833716

833718

833719

051575 ARCHITECTURE OF INTERIORS ARCHITECTURE OF INTERIORS DESIGN STUDIO

A

B

D

E

1 ICAR/16 MI 2 6.0 MODULO DI STRUTTURATO EN

VARVARO STEFANIA

AVERNA MARTA

GHIDONI MATTEO

PIOVENE PORTO GODI GIOVANNI ALESSANDRO

Vincitore

Vincitore

Vincitore

Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 833003 052926 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA DEGLI INTERNI B 3 ICAR/16 MI 1 8.0 MODULO DI STRUTTURATO IT BRENNA MARIELLA Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 833016 052939 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO DI CONSERVAZIONE DELL'EDILIZIA STORICA J 3 ICAR/16 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT
RIVA NICOLO' CARLO MARIA Vincitore

2 1 liv. / PRA MIA
832854

832855
099395 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA DEGLI INTERNI

D

E
3 ICAR/16 MI 1 8.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

COLACI DAVIDE FABIO

ARNALDI ARNALDO

GUALLA ANDREA

MANFREDI MONICA

Vincitore

Vincitore

Idoneo

Idoneo

2 Mag. / ACI
*,ACI

ACI

832875

832878
051559 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO DI ARCHITETTURA DEGLI INTERNI

B

E
1 ICAR/16 MI 2 6.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

OTTOLINI LOLA ELISABETTA

NOCCHI MASSIMILIANO

GUALLA ANDREA

CELLINI GIOVANNI ROCCO

Vincitore

Vincitore

Idoneo

Idoneo

1 Mag. / ACI ACI 833411 055991 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA A 1 ICAR/16 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

DONDI LAVINIA MARIA

MANFREDI MONICA
Vincitore

Idoneo

1 Mag. / ACI ACI 833395 056028 ARCHITETTURA DEGLI INTERNI LABORATORIO TEMATICO B 2 ICAR/16 MI 1 6.0 MODULO DI STRUTTURATO IT
GUALLA ANDREA Vincitore

1 1 liv. / PRA MNA 834078 053040 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE B 3 ICAR/15 MN 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT LANZONI CHIARA Vincitore

1 1 liv. / PRA MNA,SMN 832931 097326 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 3 A 3 ICAR/15 MN 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT CILLIS MARCO Vincitore

1 1 liv. / PRA PCA 832820 097326 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 3 A 3 ICAR/15 PC 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT
BERTOLI CHIARA MARIA AMALIA Vincitore

1 Mag. / ADU *,ADU 833173 059465 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO
SEMINARIO TEMATICO DI RICERCA - IL GRAND TOUR DEL XXI SECOLO, TRA 

ARCHITETTURA, CITTÀ E PAESAGGIO NELL'AREA MEDITERRANEA
C 2 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

PESSOA PEREIRA ALVES HENRIQUE Vincitore

2 1 liv. / PRA MIA
833081

835430
053040 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE

K

M
3 ICAR/15 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

DI LAURO ANTONIA MARIA

PASTÒ FLAVIA

SAPONE SARA ANNA

Vincitore

Vincitore

Idoneo

1 1 liv. / PRA MIE 832813 099470 EXHIBITION INTERIOR DESIGN STUDIO A 3 ICAR/16 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN COLOMBO CRISTINA FEDERICA Vincitore

1 Mag. / LAH ***,LLH 833449 054562
INFRASTRUCTURE AND LANDSCAPE 

DESIGN
LANDSCAPE AND INFRASTRUCTURE DESIGN STUDIO A 1 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN

MASERA CARLO FERNANDO Vincitore

1 Mag. / LAH ***,LLH 833450 054562
INFRASTRUCTURE AND LANDSCAPE 

DESIGN
LANDSCAPE AND INFRASTRUCTURE DESIGN STUDIO B 1 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN

GANGEMI SARA Vincitore

1 Mag. / ACI BEI 833400 056110 INTERIOR ARCHITECTURE THEMATIC STUDIO B 2 ICAR/16 MI 1 6.0 MODULO DI STRUTTURATO EN GASPARINI CHRISTIAN Vincitore

1 Mag. / ADH ***,*,ADH 833562 099635 LANDSCAPE ARCHITECTURE PLANNING IN HISTORICAL CONTEXT STUDIO A 2 ICAR/15 MN 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN LANZONI CHIARA Vincitore

1 1 liv. / PRA MIE 832927 099426 LANDSCAPE DESIGN ARCHITECTURAL DESIGN STUDIO 3 B 3 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN
SAPONE SARA ANNA Vincitore

1 1 liv. / PRA PCE 833244 099426 LANDSCAPE DESIGN ARCHITECTURAL DESIGN STUDIO 3 A 3 ICAR/15 PC 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN CAZZANIGA GIULIA Vincitore

1 Mag. / ADU AUD 841692 062547 LANDSCAPE DESIGN
THEMATIC STUDIO - THE CONCEPTUAL STRUCTURE OF ARCHITECTURAL 

SPACE-DESIGN
D 2 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO EN PREIS LUCA Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 834188 059289 PROGETTAZIONE DEL PAESAGGIO LABORATORIO DI PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA 3 M 3 ICAR/15 MI 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

PESSOA PEREIRA ALVES HENRIQUE

PASTÒ FLAVIA

GARRONE GRAZIA

Vincitore

Idoneo

Idoneo

1 1 liv. / PRA MIA 833083 053054
PROGETTO DEGLI INTERNI URBANI 

ATTREZZATI
LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE N 3 ICAR/16 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT FARRIS AMANZIO Vincitore

1 1 liv. / PRA MIA 833084 053055
PROGETTO DEGLI SPAZI APERTI 

PERIURBANI E NATURALI
LABORATORIO DI PROGETTAZIONE FINALE N 3 ICAR/15 MI 2 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT

GALLIZIOLI CATERINA

DI LAURO ANTONIA MARIA

PASTÒ FLAVIA

Vincitore

Idoneo

Idoneo

1 1 liv. / PRA ***,* 832824 099529
PROGETTO DEL PRODOTTO 

D'ARREDO
3 ICAR/16 MI 1 4.0 MONODISCIPLINARE IT

MARELLI MICHELE Vincitore

1 1 liv. / PRA PCA 832822 099495
PROGETTO DELLO SPAZIO APERTO 

URBANO E DI PAESAGGIO
LABORATORIO DI PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA DEGLI INTERNI A 3 ICAR/15 PC 1 4.0 MODULO DI STRUTTURATO IT LENZINI FRANCESCO Vincitore


	Decr approvaz atti bando n.8
	Esito bando n. 8 da pubblicare

		2024-06-25T15:20:27+0200
	ANDREA CAMPIOLI




